
Mēneša lozungs                                                          
māc. E. Godiņš 

 

Celies un staro, jo nāk tava gaisma, 
Kunga godība pār tevi ataususi! Jes 60:1 
 

Aicinājums ir tik atbilstošs Adventam 
un Ziemassvētkiem, bet tomēr nav nemaz 
tik pašsaprotams. Celies un staro! Bet, kur 
lai ņem gaismu, ko starot? Vai manī ir kādi 
apslēpti resursi, kurus varētu likt lietā? 
Bieži ir tieši otrādi. Mēs ceram, ka šis laiks 
atnesīs mirdzumu, ar ko varēsim sevi 
piepildīt un no kā dzīvot. Nāks 
Ziemassvētku īpašā noskaņa un 
Ziemassvētku brīnums, kas liks šis laikam 
būt kā mirdzošam izņēmumam no pārējā 
gada rituma. Bet, vai svecīšu mirdzums, 
lampiņu rotājumi vai reklāmu ņirboņa spēj 
mani tā apgaismot un piepildīt, lai es 
starotu?  

Nāk Tava gaisma, Kunga godība! Tas 
nav mirdzums no Ziemassvētku 
rotājumiem, šī gaisma nāk no Dieva 
klātbūtnes pieskāriena. Viņš pieskaras arī 
manai pasaulei Jēzus piedzimšanas 
brīnumā. Betlēmē ir ataususi Kunga 
godība. No Betlēmes nāk gaisma, kurai 
atsaucas mana sirds. Šajā gaismā arī mana 
sirds staro un ap sevi atstaro Dieva 
mīlestības gaismu.  

Vēro Dieva gaismu. Celies un staro! 
 

 

 

Rīgas Doma draudzes 

ZIŅOJUMI 

 

1. decembris 
12:00 Dievkalpojums (Adventa 1. svētd.) 
 

5. decembris 
19:00 Vadītas lūgšanas Adventā     

Kanceleja, Palasta ielā 2     
 

12. decembris 
19:00 Vadītas lūgšanas Adventā     

Kanceleja, Palasta ielā 2      

19. decembris 
18:00 Gaismas dievkalpojums 
19:00 Vadītas lūgšanas Adventā     

Kanceleja, Palasta ielā 2  
 

24. decembris 
18:00 Ziemassvētku svētvakars   
 

25. decembris 
12:00 Ziemassvētku dievkalpojums           
 

26. decembris 
10:00 Dziesmu dievkalpojums  
                                   (2. Ziemassvētki) 
 
 

1. janvāris 2025 
12:00 Jaungada dievkalpojums 

(Jēzus vārda došanas diena) 
 
 
 

Dievkalpojumi 
 

Svētdienās: 12:00  
Ceturtdienās: 8:00 un 18:00 
Pārējās nedēļas dienās: 8:00  
 
 

Pie dievgalda   

Aicināti visi iesvētītie ev. lut. 
draudzes locekļi, kas uz to ir 
gatavojušies.  
 

KALENDĀRS  DECEMBRĪ 

2024 
DECEMBRIS 



Vadītas lūgšanas Adventā no 28.novembra 
 

Adventa laikā piedāvājam iespēju piedzīvot vadītu lūgšanu vakarus, kuru tēma 
šogad būs “Sastapšanās”.  

Četros ceturtdienu vakaros kopā satiksimies, lai sagatavotu savas sirdis Ziemsvētku 
laikam un pakavētos Kunga klātbūtnē, ļaujot Viņam sevi sastapt dažādu Svēto Rakstu 
notikumos. Šiem vakariem nav nepieciešama iepriekšēja pieredze vai sagatavošanās, kā 
tikai vēlme pabūt klusā lūgšanā Dieva klātbūtnē kopā ar citiem ticības brāļiem un 
māsām.  

Lūgšanas notiks četros ceturtdienu vakaros, sākot no 28. novembra, plkst. 19:00. 
Lūgšanas tiks noturētas Doma draudzes kancelejā, kā arī šajā laikā būs iespēja 
pievienoties lūgšanu norisei attālināti. Tā kā lūgšanas tiks noturētas klusumā, lūdzam 
ierasties savlaicīgi. Esiet mīļi gaidīti! 

draudzes locekle Alise Pīrāga 
 

Dziesmu dievkalpojums 26.decembrī 
 

Otrajos Ziemsvētkos, 26. decembrī, plkst. 10.00 esiet mīļi aicināti uz dziesmu 
dievkalpojumu, kurā piedalīsies draudzes svētdienas skola. Visi kopā dziedāsim zināmas 
un mazāk zināmas Ziemsvētku dziesmas un svinēsim svētku dienu kopā ar bērniem, kuri 
piedalīsies dievkalpojuma norisē. 

mācītājs Jānis Cepurītis 
 

Iesvētes mācības kurss 
 

Iesvētes mācību kurss Doma draudzē ir izglītojošs kristīgās mācības kurss, kura 
laikā ir iespēja vairāk uzzināt par ticību, Baznīcu un kristīgās dzīves vērtībām. Kursa laikā 
tiek organizētas arī sarunu grupas, kurās ir iespēja pārrunāt dzirdēto. Iesvētes 
mācību kurss sastāv no 10 tikšanās reizēm, kas sadalītas trīs daļās - klātienes lekcijas, 
dalība dievkalpojumos un vienas dienas (sestdienas) izbraukuma seminārs. Pēc kursa 
beigām dalībniekiem ir iespēja iesvētīties un kļūt par Rīgas Doma draudzes locekļiem. 
Iesvētes mācību kursu vada draudzes mācītāji.  

Ja vēlies pievienoties iesvētes mācības kursam, lūdzu, sazinies ar draudzes 
mācītājiem (saziņas iespējas meklē mājaslapā www.doms.lv, sadaļā KONTAKTI). 

mācītājs Sandis Ratnieks 
 

Rekolekcijas janvārī  
 

No 5. līdz 9. janvārim LELB rekolekciju centrā Mazirbes mācītājmuižā notiks 
klusuma rekolekcijas, ko organizē Doma draudze kopā ar Mazirbes rekolekciju centru. 
Visi, kam ir interese un iespēja, ir aicināti piedalīties.  

https://doms.us5.list-manage.com/track/click?u=7279eec81554f5a73b7dbc465&id=f85ac0c1c9&e=75327006c5


Rekolekcijas ir iespēja dažas dienas īpaši veltīt Dievam un sev. Tās tiek pavadītas, 
dzīvojot klusumā, bez saziņas ar “ārpasauli” un nesarunājoties savā starpā. Šāda 
nošķiršanās palīdz uzmanību pievērst Dievam un Viņa Vārdam. 

Dalības maksa ir 260 eiro, kas nosedz dzīvošanu un ēdināšanu trīs reizes dienā. 
Lai saņemtu papildu informāciju un pieteiktos rekolekcijām, zvanīt vai rakstīt māc. 

Elijam Godiņam, tālr. 29101128. 
Ja finanses ir vienīgais šķērslis, lai piedalītos, sazinieties, lai to varam risināt. 

mācītājs Elijs Godiņš 
 

Arhibīskapa vēlēšanas 2025. gada jūnijā  
 

Arhibīskapa amats ar Doma draudzi ir īpaši saistīts, jo Rīgas Doms ir 
arhibīskapa katedrāle. Arhibīskaps Jānis Vanags ir pieņēmis lēmumu noslēgt savu 
kalpošanu arhibīskapa amatā un ir uzsākts jauna arhibīskapa izraudzīšanas process, 
kurš noslēgsies 2025. gada jūnijā ar arhibīskapa vēlēšanām.  

Lūdzam jūs paturēt arī savās aizlūgšanās šo Baznīcas izvēli. Lai Dievs pats ar savu 
Svēto Garu vada mūsu Baznīcu, lai tā izvēlas vadītāju pēc Dieva prāta. 

mācītājs Elijs Godiņš 
 

Ikgadējais draudzes locekļa ziedojums 
 

Tuvojoties gada noslēgumam, atgādinām draudzes locekļiem par ikgadējā 
draudzes locekļa ziedojuma samaksu. 

Ja neesat to vēl šogad veikuši, lūdzam to izdarīt līdz šā 
gada beigām! Tas palīdzēs mums konstatēt reālo draudzes 
locekļu skaitu mūsu draudzē un uzturēt kārtībā mūsu 
draudzes reģistrus. 

Ikgadējo ziedojumu var iemaksāt Doma draudzes kontā 
vai personīgi veikt ziedojumu svētdienās pirms 
dievkalpojuma pie ziedojumu traukiem.  

Doma draudzes bankas konts ir atrodams QR kodā 
(skatīt lapaspuses apakšā).  

mācītājs Elijs Godiņš 
 

Svētā Vakarēdiena maize  
BEZ GLUTĒNA! 
 
Ja jums ir glutēna nepanesamība, svētā Vakarēdiena maizes elementu dievgalda 

laikā ir iespējams saņemt BEZ GLUTĒNA. Lai sagatavotos šāda dievgalda pasniegšanai, 
lūgums vismaz 15 min. pirms dievkalpojuma sākuma par to informēt mācītājus vai altāra 
kalpotājus.    



 
Abonēt žurnālu “Svētdienas Rīts” 
2025. gadam – izdevīgāk! 

 
Pērkot katru mēnesi – 3,30 EUR;  
pasūtot pusgadam – 18,20 EUR;  
abonēšanas maksa gadam – 35,00 EUR. 

Abonēšanas indekss: 1095.  
Abonē: www.pasts.lv, zvanot pa tālruņiem 

67008001 vai 25008001, Latvijas pasta nodaļās 
vai pie pastnieka. 

 
Informācija par LELB Baznīcas 
gadagrāmatu 2025 

LELB izdevniecība “IHTIS” laidusi klajā 
ikgadējos izdevumus “LELB Gadagrāmata 2025” 
un “LELB Baznīcas kalendārs 2025”.  

Izdevumus var iegādāties klātienē grāmatu 
veikalā “IHTIS” (Rīgā, Mazajā Pils ielā 4) un 
interneta veikalā www.ihtis.lv.  

Gadagrāmatas cena – 10 eiro, bet Kalendāra 
cena - 12 eiro. Katra izdevuma pirkumam, sākot 
no 10 eksemplāriem, tiks piemērota 5% atlaide. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Doma draudzes kanceleja 
Adrese:  
Palasta iela 2 (pieņemšana pēc 
iepriekšēja pieraksta) 
Tār: 67227573 
Doma sekretāre: mob. 28909686  
e-pasts: doms@doms.lv  
 

Mācītāji 
 

Māc. Elijs Godiņš: 29101128;  
Māc. Sandis Ratnieks: 28347530;  
Māc. Jānis Cepurītis: 26118701. 
 

MĀCĪTĀJU PROMBŪTNE: 
Māc. Sandis Ratnieks rekolekcijās  
no 5. – 8. decembrim. 
Māc. Elijs Godiņš Mazirbē vada 
rekolekcijas no 5. – 9. janvārim, 2025. 
 
 
 

Diakonijas darba koordinatore:  
Zaiga Kotāne, 25389280 
diakonija@doms.lv  
 
 
 

Lūgšanu grupa: 
Svētdienās no pl.10:30 - 11:45, 
Palasta ielā 8 
 
 

Ziedojumi: Pateicamies katram, 
kurš ar saviem ziedojumiem 
atbalsta Rīgas Doma draudzes 
darbu un kalpošanu. 
 
 

Latvijas evaņģēliski luteriskās 
Baznīcas Rīgas Doma draudze 
Reģ. Nr. 90000344416 
Herdera laukums 6, Rīga, LV-1050 
A/S SEB Banka 
Kods UNLALV2X 
Konts LV40UNLA0002000701521 
 
 

INFORMĀCIJA 

http://www.pasts.lv/
http://www.ihtis.lv/
mailto:doms@doms.lv
mailto:diakonija@doms.lv

